

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

令和 4 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高		
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計	
	4	4	5	第一・四半期交付分	480,000														480,000	
1	4	4	3	ガソリン代 按分率1/2														3,358	3,358	476,642
2	4	4	7	資料購入費(事業構想 5月号)														1,300	1,300	475,342
3	4	4	9	ガソリン代 按分率1/2														1,196	1,196	474,146
4	4	4	17	ガソリン代 按分率1/2														2,549	2,549	471,597
5	4	4	20	会派共用費														30,000	30,000	441,597
6	4	4	23	ガソリン代 按分率1/2														2,013	2,013	439,584
7	4	4	30	ガソリン代 按分率1/2														3,404	3,404	436,180
8	4	5	7	ガソリン代 按分率1/2														1,393	1,393	434,787
9	4	5	14	ガソリン代 按分率1/2														2,408	2,408	432,379
10	4	5	23	資料購入費(事業構想 6月号)														1,300	1,300	431,079
11	4	5	23	ガソリン代 按分率1/2														3,217	3,217	427,862
12	4	5	29	ガソリン代 按分率1/2														3,121	3,121	424,741
				視察参加費(全国地方議会サミット2022 5月12・13日)														10,000	10,000	414,741
13	4	4	20	5月12・13日)														10,000	10,000	414,741
14	4	4	20	視察参加費振込代金														550	550	414,191
				視察交通費(金沢～東京新幹線往復・宿 泊分)														58,500	58,500	355,691
15	4	5	9	泊分)														58,500	58,500	355,691
16	4	5	10	視察講師へのお菓子代														5,000	5,000	350,691
				視察交通費(タクシー代 ホテル～会場 早稲田大隈講堂)														3,300	3,300	347,391
17	4	5	13	早稲田大隈講堂)														3,300	3,300	347,391
18	4	5	13	駐車場代														2,400	2,400	344,991
19	4	5	18	研修費(5月18日 計画とモデル)														15,000	15,000	329,991
20	4	5	18	駐車場代														200	200	329,791
				視察講師へのお菓子代(加賀市マイナン バーカード取得について)														4,000	4,000	325,791
21	4	6	1	バーカード取得について)														4,000	4,000	325,791
22	4	7	27	視察交通費(高速代 加賀～金沢西)														1,360	1,360	324,431
23	4	6	5	ガソリン代 按分率1/2														2,332	2,332	322,099
24	4	6	9	資料購入費(事業構想 7月号)														1,300	1,300	320,799
25	4	6	11	ガソリン代 按分率1/2														3,601	3,601	317,198
26	4	6	17	会派共用費														30,000	30,000	287,198
27	4	6	19	ガソリン代 按分率1/2														2,520	2,520	284,678
28	4	6	21	携帯電話本体														54,760	54,760	229,918
29	4	6	25	ガソリン代 按分率1/2														3,915	3,915	226,003
	4	7	5	第二・四半期交付分	480,000															706,003
30	4	7	1	ガソリン代 按分率1/2														2,656	2,656	703,347
31	4	7	4	ガソリン代 按分率1/2														1,837	1,837	701,510
32	4	7	5	資料購入費(事業構想 8月号)														1,300	1,300	700,210
33	4	7	11	ガソリン代 按分率1/2														2,375	2,375	697,835
34	4	7	17	ガソリン代 按分率1/2														3,493	3,493	694,342
35	4	7	20	金沢都市圏新交通導入議員連盟年会費														5,000	5,000	689,342
36	4	7	24	ガソリン代 按分率1/2														2,307	2,307	687,035
37	4	7	30	ガソリン代 按分率1/2														3,783	3,783	683,252
38	4	8	3	ガソリン代 按分率1/2														2,340	2,340	680,912
39	4	8	3	資料購入費(事業構想 9月号)														1,300	1,300	679,612
40	4	8	8	ガソリン代 按分率1/2														2,021	2,021	677,591
41	4	8	16	ガソリン代 按分率1/2														3,832	3,832	673,759
42	4	8	23	ガソリン代 按分率1/2														2,500	2,500	671,259
43	4	8	30	ガソリン代 按分率1/2														2,418	2,418	668,841
44	4	9	5	ガソリン代 按分率1/2														1,833	1,833	667,008
45	4	9	6	資料購入費(事業構想 10月号)														1,300	1,300	665,708
46	4	9	11	ガソリン代 按分率1/2														3,601	3,601	662,107
47	4	9	17	ガソリン代 按分率1/2														3,760	3,760	658,347
48	4	9	23	ガソリン代 按分率1/2														2,404	2,404	655,943
49	4	9	26	NHK受信料														4,504	4,504	651,439
50	4	9	29	ガソリン代 按分率1/2														4,969	4,969	646,470
51	4	9	29	地域人材エコシステム受講費														10,000	10,000	636,470
52	4	9	29	地域人材エコシステム駐車場代														200	200	636,270

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)												(単位:円)			
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	小計	残高
	年	月	日																
53	4	9	30	地方創生に係わる取組事例について・モ トクロスコース設置に対し現地視察(東京 都・埼玉県) 10月4日～5日) 交通費・宿		43,700												43,700	592,570
54	4	10	3	地方創生に係わる取組事例について・モ トクロスコース設置に対し現地視察(東京 都・埼玉県) 10月4日～5日) 講師への		4,000												4,000	588,570
55	4	10	5	地方創生に係わる取組事例について・モ トクロスコース設置に対し現地視察(東京 都・埼玉県) 10月4日～5日) 駐車場代		1,600												1,600	586,970
	4	10	5	第三・四半期交付分	480,000														1,066,970
56	4	10	5	ガソリン代 按分率1/2													2,000	2,000	1,064,970
57	4	10	6	会派共用費												30,000		30,000	1,034,970
58	4	10	11	ガソリン代 按分率1/2													1,194	1,194	1,033,776
59	4	10	12	資料購入費(事業構想 11月号)									1,300					1,300	1,032,476
60	4	10	17	ガソリン代 按分率1/2													2,398	2,398	1,030,078
61	4	10	23	ガソリン代 按分率1/2													2,100	2,100	1,027,978
62	4	10	29	ガソリン代 按分率1/2													1,635	1,635	1,026,343
63	4	10	25	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日) 講師お菓子代		4,000												4,000	1,022,343
64	4	10	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日) 宿泊費・駐車場代		12,445												12,445	1,009,898
65	4	10	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日) 駐車場代		1,020												1,020	1,008,878
66	4	12	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日)26日高速代その1		7,490												7,490	1,001,388
67	4	12	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日)26日高速代その2		480												480	1,000,908
68	4	12	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日)26日高速代その2		800												800	1,000,108
69	4	12	27	PFI事業の取組について(神戸市 10月 26日～27日)27日高速代		6,500												6,500	993,608
70	4	11	3	ガソリン代 按分率1/2													2,137	2,137	991,471
71	4	11	9	ガソリン代 按分率1/2													2,677	2,677	988,794
72	4	11	10	資料購入費(事業構想 12月号 環境ビ ジネス 秋号)									2,600					2,600	986,194
73	4	11	11	石川中央都市圏議会連絡会 行政課題 研究会							5,000							5,000	981,194
74	4	11	14	ガソリン代 按分率1/2													1,000	1,000	980,194
75	4	11	20	ガソリン代 按分率1/2													3,982	3,982	976,212
77	4	11	20	ホームページドメイン使用料 按分率1/3											4,758			4,758	971,454
78	4	11	27	灯油代 按分率1/3											558			558	970,896
79	4	11	27	ガソリン代 按分率1/2													2,484	2,484	968,412
80	4	12	4	ガソリン代 按分率1/2													2,000	2,000	966,412
81	4	12	6	議会質問案内 郵送費				63,000										63,000	903,412
82	4	12	11	ガソリン代 按分率1/2													2,000	2,000	901,412
83	4	12	13	書籍(石川県ビジュアル150年誌)									16,500					16,500	884,912
84	4	12	17	資料購入費(事業構想 1月号)									1,300					1,300	883,612
85	4	12	17	ガソリン代 按分率1/2													2,000	2,000	881,612
86	4	12	21	金沢市議会・目黒区議会交流会							5,000							5,000	876,612
87	4	12	23	ガソリン代 按分率1/2														2,173	874,439
88	4	12	23	灯油代 按分率1/3													1,116	1,116	873,323
89	4	12	27	会派共用費												30,000		30,000	843,323
90	4	12	30	ガソリン代 按分率1/2														2,484	840,839
91	5	1	2	事務用品 クリップ											234			234	840,605
92	5	1	4	ガソリン代 按分率1/2													1,807	1,807	838,798
	5	1	5	第四・四半期交付分	480,000														1,318,798
93	5	1	6	封筒代											65			65	1,318,733

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)												(単位:円)			
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	小計	残高
	年	月	日																
94	5	1	10	ガソリン代 按分率1/2													2,739	2,739	1,315,994
95	5	1	11	資料購入費(事業構想 2月号)									1,300					1,300	1,314,694
96	5	1	16	ガソリン代 按分率1/2													2,236	2,236	1,312,458
97	5	1	16	灯油代 按分率1/3											2,233			2,233	1,310,225
98	5	1	22	ガソリン代 按分率1/2													3,051	3,051	1,307,174
99	5	1	25	会報郵送費(コミュニティー19号) 按分			278,880											278,880	1,028,294
100	5	1	28	ガソリン代 按分率1/2													2,043	2,043	1,026,251
101	5	2	2	ガソリン代 按分率1/2													2,200	2,200	1,024,051
102-1	5	2	4	資料購入費(事業構想 3月号)									1,300					1,300	1,022,751
102-2	5	2	8	ガソリン代 按分率1/2													2,909	2,909	1,019,842
103	5	2	13	ガソリン代 按分率1/2													2,127	2,127	1,017,715
104	5	2	13	ラベルシール											3,164			3,164	1,014,551
105	5	2	20	ガソリン代 按分率1/2													1,749	1,749	1,012,802
106	5	2	25	文具(コピー用紙等)											555			555	1,012,247
107	5	2	26	ガソリン代 按分率1/2													2,000	2,000	1,010,247
108	5	2	28	会報印刷費(コミュニティー19号) 按分 会報印刷費振込手数料(コミュニティー 19号) 按分5/6			547,800											547,800	462,447
109	5	2	28	ガソリン代 按分率1/2			365											365	462,082
110	5	3	2	ガソリン代 按分率1/2													1,942	1,942	460,140
111	5	3	6	文具(テープ等)											2,025			2,025	458,115
112	5	3	8	ガソリン代 按分率1/2													2,623	2,623	455,492
113	5	3	8	灯油代 按分率1/3											1,675			1,675	453,817
114	5	3	13	資料購入費(事業構想 4月号)									1,300					1,300	452,517
115	5	3	14	ガソリン代 按分率1/2													2,132	2,132	450,385
116	5	3	26	ガソリン代 按分率1/2													2,433	2,433	447,952
117	5	3	20	ガソリン代 按分率1/2													3,215	3,215	444,737
118	4	4	4	北國新聞4月分購読料									4,400					4,400	440,337
119	4	4	4	北陸中日新聞4月購読料									3,300					3,300	437,037
120	4	4	25	自動車リース代(4月分)													17,710	17,710	419,327
121	4	4	25	自動車リース代振込手数料(4月分)													330	330	418,997
122	4	5	2	北國新聞5月分購読料									4,400					4,400	414,597
123	4	5	2	北陸中日新聞5月購読料									3,300					3,300	411,297
124	4	5	25	自動車リース代(5月分)													17,710	17,710	393,587
125	4	5	25	自動車リース代振込手数料(5月分)													330	330	393,257
126	4	6	2	北國新聞6月分購読料									4,400					4,400	388,857
127	4	6	2	北陸中日新聞6月購読料									3,300					3,300	385,557
128	4	6	27	自動車リース代(6月分)													17,710	17,710	367,847
129	4	6	27	自動車リース代振込手数料(6月分)													330	330	367,517
130	4	7	4	北國新聞7月分購読料									4,400					4,400	363,117
131	4	7	4	北陸中日新聞7月購読料									3,300					3,300	359,817
132	4	7	25	自動車リース代(7月分)													17,710	17,710	342,107
133	4	7	25	自動車リース代振込手数料(7月分)													330	330	341,777
134	4	8	2	北國新聞8月分購読料									4,400					4,400	337,377
135	4	8	2	北陸中日新聞8月購読料									3,300					3,300	334,077
136	4	8	25	自動車リース代(8月分)													17,710	17,710	316,367
137	4	8	25	自動車リース代振込手数料(8月分)													330	330	316,037
138	4	9	2	北國新聞9月分購読料									4,400					4,400	311,637
139	4	9	2	北陸中日新聞9月購読料									3,300					3,300	308,337
140	4	9	26	自動車リース代(9月分)													17,710	17,710	290,627
141	4	9	26	自動車リース代振込手数料(9月分)													330	330	290,297
142	4	10	3	北國新聞10月分購読料									4,400					4,400	285,897
143	4	10	3	北陸中日新聞10月購読料									3,300					3,300	282,597
144	4	10	25	自動車リース代(10月分)													17,710	17,710	264,887
145	4	10	25	自動車リース代振込手数料(10月分)													330	330	264,557
146	4	11	2	北國新聞11月分購読料									4,400					4,400	260,157
147	4	11	2	北陸中日新聞11月購読料									3,300					3,300	256,857
148	4	11	25	自動車リース代(11月分)													17,710	17,710	239,147
149	4	11	25	自動車リース代振込手数料(11月分)													330	330	238,817

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

(単位:円)

領収書 番号	令和 4 年度 支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		
150	4	12	2	北國新聞12月分購読料							4,400						4,400	234,417	
151	4	12	2	北陸中日新聞12月購読料							3,300						3,300	231,117	
152	4	12	26	自動車リース代(12月分)											17,710		17,710	213,407	
153	4	12	26	自動車リース代振込手数料(12月分)											330		330	213,077	
154	5	1	4	北國新聞1月分購読料							4,400						4,400	208,677	
155	5	1	4	北陸中日新聞1月購読料							3,300						3,300	205,377	
156	5	1	25	自動車リース代(1月分)											17,710		17,710	187,667	
157	5	1	25	自動車リース代振込手数料(1月分)											330		330	187,337	
158	5	2	2	北國新聞2月分購読料							4,400						4,400	182,937	
159	5	2	2	北陸中日新聞2月購読料							3,300						3,300	179,637	
160	5	2	27	自動車リース代(2月分)											17,710		17,710	161,927	
161	5	2	27	自動車リース代振込手数料(2月分)											330		330	161,597	
162	5	3	2	北國新聞3月分購読料							4,400						4,400	157,197	
163	5	3	2	北陸中日新聞3月購読料							3,300						3,300	153,897	
164	5	3	27	自動車リース代(3月分)											17,710		17,710	136,187	
165	5	3	27	自動車リース代振込手数料(3月分)											330		330	135,857	
166	4	5	25	携帯電話使用料 4月分 按分率1/2									557				2,653	133,204	
167	4	5	25	電話料 4月分 按分率1/3													557	132,647	
168	4	5	25	インターネットプロバイダ料 3月分 按分率1/3									2,232				2,232	130,415	
169	4	6	27	携帯電話使用料 5月分 按分率1/2									548				2,654	127,761	
170	4	6	27	電話料 5月分 按分率1/3													548	127,213	
171	4	6	27	インターネットプロバイダ料 4月分 按分率1/3									2,232				2,232	124,981	
172	4	7	25	携帯電話使用料 6月分 按分率1/2									571				5,605	119,376	
173	4	7	25	電話料 6月分 按分率1/3													571	118,805	
174	4	7	25	インターネットプロバイダ料 5月分 按分率1/3									2,232				2,232	116,573	
175	4	8	25	携帯電話使用料 7月分 按分率1/2									573				3,258	113,315	
176	4	8	25	電話料 7月分 按分率1/3													573	112,742	
177	4	8	25	インターネットプロバイダ料 6月分 按分率1/3									2,232				2,232	110,510	
178	4	9	26	携帯電話使用料 8月分 按分率1/2									557				2,620	107,890	
179	4	9	26	電話料 8月分 按分率1/3													557	107,333	
180	4	9	26	インターネットプロバイダ料 7月分 按分率1/3									2,232				2,232	105,101	
181	4	10	25	携帯電話使用料 9月分 按分率1/2									545				2,935	102,166	
182	4	10	25	電話料 9月分 按分率1/3													545	101,621	
183	4	10	25	インターネットプロバイダ料 8月分 按分率1/3									2,232				2,232	99,389	
184	4	11	25	携帯電話使用料 10月分 按分率1/2									533				2,746	96,643	
185	4	11	25	電話料 10月分 按分率1/3													533	96,110	
186	4	11	25	インターネットプロバイダ料 9月分 按分率1/3									2,232				2,232	93,878	
187	4	12	26	携帯電話使用料 11月分 按分率1/2									533				2,769	91,109	
188	4	12	26	電話料 11月分 按分率1/3													533	90,576	
189	4	12	26	インターネットプロバイダ料 10月分 按分率1/3									2,232				2,232	88,344	
190	5	1	25	携帯電話使用料 12月分 按分率1/2									536				2,769	85,575	
191	5	1	25	電話料 12月分 按分率1/3													536	85,039	
192	5	1	25	インターネットプロバイダ料 11月分 按分率1/3									2,232				2,232	82,807	
193	5	2	27	携帯電話使用料 1月分 按分率1/2									574				2,761	80,046	
194	5	2	27	電話料 1月分 按分率1/3													574	79,472	
195	5	2	27	インターネットプロバイダ料 12月分 按分率1/3									2,232				2,232	77,240	
196	5	3	27	携帯電話使用料 2月分 按分率1/2									545				2,785	74,455	
197	5	3	27	電話料 2月分 按分率1/3													545	73,910	

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)													(単位:円)		
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		
198	5	3	27	インターネットプロバイダ料 1月分 按分率1/3									2,232				2,232	71,678	
199				携帯電話使用料 3月分 按分率1/2(未払い分)													2,765	2,765	68,913
200				電話料 3月分 按分率1/3(未払い分)									694				694	68,219	
201				インターネットプロバイダ料 2月分 按分率1/3(未払い分)									2,232				2,232	65,987	
202	4	6	10	議会質問案内 郵送費(6月定例会議会連合審査会分)			63,000										63,000	2,987	
203	5	3	30	会報印刷費 (コミュニティー20号) 按分			154,000										154,000	-151,013	
204	5	3	30	会報印刷費振込手数料 (コミュニティー20号) 按分1/2			220										220	-151,233	
	5	3	31	会派共用費 返納額	2,022													-149,211	
				自己資金	149,211													0	

